РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОХРАНЕ И СОХРАНЕНИЮ ИСТОРИКО-
КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

I f ) ' М .  2023 г. № <2
г. Брянск

Об утверждении границ территории,
схемы границ территории и режима
использования территории объекта
культурного наследия регионального
значения «Братская могила мирных
жителей, расстрелянных в 1942 г.
немецко-фашистскими захватчиками»
(Брянская область, Суземский район,
с. Павловичи, в 200 м от правления
колхоза «Родина»)

В целях обеспечения сохранности объекта культурного наследия
регионального значения и в соответствии со статьями 3, 3.1, 5, 5.1 и 33
Федерального закона от 25.06.2002 № 73-Ф3 «Об объектах культурного
наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»,
а также руководствуясь приказом Министерства культуры Российской
Федерации от 04.06.2015 № 1745 «Об утверждении требований к
составлению проектов границ территорий объектов культурного наследия»

Приказываю:

1. Утвердить границы территории и схему границ территории
объекта культурного наследия регионального значения «Братская могила
мирных жителей, расстрелянных в 1942 г. немецко-фашистскими
захватчиками» (Брянская область, Суземский район, с. Павловичи, в 200 м от
правления колхоза «Родина») согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить режим использования территории объекта культурного
наследия регионального значения «Братская могила мирных жителей,
расстрелянных в 1942 г. немецко-фашистскими захватчиками» согласно
приложению 2 к настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
И.А. Кочетову, начальника отдела охраны объектов культурного наследия
регионального и местного (муниципального) значения управления.

Правовое управление
администрации Губернатора

Брянской области и Правительства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
 2 0 ^ .  г.

Регистрационный номер 0 0 6 6 Q A S

Начальник управления К.В. Волков

Приложение 1
к приказу управления по охране и
сохранению историко -  культурного
наследия Брянской области
от «J£>» Ы 2023 г. № 9l~4Us Я

Описание границ территории
объекта культурного наследия регионального значения

«Братская могила мирных жителей, расстрелянных в 1942 г. немецко-
фашистскими захватчиками»

(Брянская область, Суземский район, с. Павловичи, в 200 м от правления
колхоза «Родина»)

Граница территории проходит на северо-восток от точки 1 до точки 2

параллельно ограждению вдоль рядовой посадки деревьев протяженностью

30,69 м., далее поворот на юго-восток от точки 2 до точки 3 параллельно

ограждению вдоль могилы протяженностью 17,00 м., далее поворот на юго-

запад от точки 3 до точки 4 параллельно ограждению вдоль рядовой посадки

деревьев протяженностью 30,69 м., далее поворот на северо-запад от точки 4

до начальной точки 1 параллельно ограждению вдоль рядовой посадки

деревьев протяженностью 17,00 м.

Перечень координат поворотных (характерных) точек границ территории
объекта культурного наследия регионального значения «Братская могила

мирных жителей, расстрелянных в 1942 г. немецко-фашистскими
захватчиками»

Наименование
(номер)

характерной
точки

Координаты
характерных точек в

местной системе
координат (МСК-32)

Метод
определения

координат

Значение
погрешности
определения

координат в системе
координат,

установленной для
ведения ГКН, (м)

X Y

1 374163.48 2163697.30 геодезический 0.1

2 374173.60 2163726.28 геодезический 0.1

3 374157.55 2163731.89 геодезический 0.1

4 374147.43 2163702.91 геодезический 0.1

1 374163.48 2163697.30 геодезический 0.1

Схема границ
территории объекта культурного наследия регионального значения

«Братская могила мирных жителей, расстрелянных в 1942 г. немецко-
фашистскими захватчиками»

Схема границ территории объекта культурного нослебия

"Бппгтгкпя МПД1ЛП Miipi ых жителей. рггг.тррш т1й< ft ТХ2 z нрмрцко фгшггтгкими ппхвппмкпмГ
расположенного no абресц Брянская сблхть. Суэемский ю̂йон. с Павловичи.

Ь 200 к  от приЬлшия килхизи 'Рийини

->к-
'Г

2Ь
згл.пэдю*у.

3221.03<лиь ТТ?

'k u f i i» ’ r r t iM H u M

Щ Ц  - (r'lt-jwu п р ы гц н и ! км лмкм

границы тедмпщыл i Лижи») м у ы и р с х г  - r t  >»:i1 «

т о н к и м  r-fuw rn K .ju rtjktnm  ic r/ r& m

.  nafaucrxw г е * л  данхь- твдипарш oiw ono
киньгт^мзга н ал ?cUf>

 ̂.ь-!«». - s.vkvrnpiiDtw s\ гмду! .Mwvi-j4wia

! -  скдага с и.фа(1ыткр6»4н пусцитхп

~j -  п»\(*и*им | IhAfiftHJ

-  6petec*«n pnr itijmenhHorirv

utpcxderu.1 пвдипскии

i.yuHnftjnij.»;’ 1Щ11ИР

llffKWI f  41J*frfW l r»*:|:Ur»«fr“!

Приложение 2
к приказу управления по охране и
сохранению историко -  культурного
наследия Брянской области
от «Ю » 44 2023 г. № jl'f&vL

Режим использования земельного участка в границах территории
объекта культурного наследия регионального значения

«Братская могила мирных жителей, расстрелянных в 1942 г. немецко-
фашистскими захватчиками»

В границах территории объекта культурного наследия устанавливается
режим земель историко-культурного назначения, правовой режим которых
регулируется земельным законодательством Российской Федерации и
статьей 5.1 Федерального закона от 25.06.2002 № 73-Ф3 «Об объектах
культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской
Федерации».

1. В границах территории объекта культурного наследия запрещается:
1.1. Строительство объектов капитального строительства и увеличение

объемно-пространственных характеристик, существующих на территории
объекта объектов капитального строительства;

1.2. Проведение земляных, строительных, мелиоративных и иных
работ, за исключением работ по сохранению объекта культурного наследия
или его отдельных элементов, сохранению историко-градостроительной или
природной среды объекта культурного наследия.

2. В границах территории объекта культурного наследия разрешается:
2.1. Ведение хозяйственной деятельности, не противоречащей

требованиям обеспечения сохранности объекта культурного наследия в
современных условиях.